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Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyű lésről szóló 2012 .
évi XXXVI . törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani az
Emberi Erőforrások Minisztériumát vezető miniszterhez, mint a tárgyban illetékes
minisztérium vezetőjéhez

„A halimbai óvodások és iskolások biztonságának érdekében számíthatunk
kormányzatra? ”

címmel .

Abenyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr !

A magyar oktatási rendszer színvonala és minősége folytonos elégedetlenségekre ad okot . A
Klebelsberg Intézményfenntartó Központ (Klik) működése során a problémák egyre inkább
elszaporodtak, állandósuló finanszírozási problémákkal és eszközhiánnyal kell szembesülniü k
az iskoláknak, a tanároknak, a diákoknak és a szül őknek egyaránt .

Súlyos problémákkal küzd a halimbai Dr . Szalai Miklós Általános Iskola is . A legfőbb gond
az iskola tornatermében jelentkezett, amelyet a padlózat rossz állapota gyakorlatila g
használhatatlanná tesz, az ott tanuló gyermekek számára balesetveszélyes, valamint a z
egészségükre is káros hatású . Az iskola több alkalommal is jelezte a Klik felé a gondokat é s
kért segítséget, de sajnos nem biztosítottak számukra ez ügyben semmiféle együttm űködést,
támogatást . A termet 140 általános iskolás és 30 nagycsoportos óvodás használja
rendszeresen, köztük 15 gyermek asztmás! A régi, elhasználódott faparketta korhadt, koszos ,
penészes, amely alatt olyan nagy mennyiségű por gyű lt össze, mely komoly egészségkárosító
hatást jelent a gyermekekre és tanárokra is . Testnevelés óra közben (futás, játék stb .) a penész
felverődik, mely által a fojtós, fulladós hatás fokozottan jelentkezik . A gyermekek légszomja,



fulladása, nehézlégzése már kis terhelés után jelentkezik, illetve az órák után a tanulók
gyakran fejfájásra panaszkodnak. Mindezt egyértelm űen alátámasztja a — mellékletként
csatolt - gyermekorvos által kiadott szakértői vélemény is . A doktornő szakjavaslatában leírja,
hogy a terem testnevelésre nem alkalmas !

Az iskola szeretne olyan padlózatot biztosítani, amely minden tornatermi követelményne k
megfelel, azonban erre saját forrással nem rendelkezik .

Az iskola szemléletében fontos a diákok egészségtudatos nevelése, melynek nagy részé t
képezi a sport tevékenységek biztosítása, azonban a tárgyi körülmények nem teszik lehetővé
ezeknek maradéktalan megvalósulását . A kormányzat ugyancsak nagy figyelmet fordít a
gyermekek napi mozgásszükségletének biztosítására, ezt célozza a testnevelésórák számának
növelése, azt azonban nem szabad elfelejteni, hogy az ilyen intézkedések csak akkor tudna k
eredményesen beépülni a gyakorlatba, ha a szükséges feltételeket is megteremti hozzá a
kormány .

Kérdezem tehát a Tisztelt Miniszter Urat :

Számíthat a halimbai Dr . Szalai Miklós Általános Iskola a kormány segítségére, biztosítana k
forrást a tornaterem felújítására?

Mellékletek:

- képek az iskola tornaterméről

- orvosi szakértői vélemény a terem egészségkárósító hatásairól

Budapest, 2016. február 25 .

Tisztelettel :
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Tárgy : halimbai általásós iskol a
,tornatermének egészségkárosít ó
hatása
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Az elmúlt és az idei tanelvben a Dr. Szalaí Miklós Általános Iskola tornatermében úgy a
testnevelés, mint a gyógytestnevelési órák megtartása komoly egészségkárosító hatást ;
veszélyt jelentett úgy diákjainknak, mint testnevel ő tanárainknak :
A tornaterem padozata, alja,a parketta rossz,poros .

	

_
A parketta alatt korhadt, dohos, pehtszes•;,rothadt régi fa található .
Testnevelés órán az igénybevétel, a , 'mozgás, járás, futás, dobbantás kapcsán a penész,a por

felverése történik Ezáltal az áporodott, penészes, fujtós, AtlÍaciást okozó hatás fokozottan
jelentkezik "

	

_

	

'
A testnevelés órák alatt a gyermekek fulladása, nehézlégzése ; légszomja iríár kis terhelésre is
jelentkezik: Testnevelés órát követően gyermekeink fejfájásra is panaszkodnak
Fentiek miatt sajnos gyógytcstnevelésre nem tudtam szakjavaslatot kiadni ebben a tanévben .
A tornaterem jiádozata, állaga Íyógyte'stttévelésrr: t éíSt alkalmas .
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